
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 972/2013 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6805/29-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος , 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 972: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.5398/28-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της υπηρεσίας τους , όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013, σύμφωνα 
με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - 
ΚΑΕ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2013  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ        

(€ ) 

1.  3072.0291.0001 21.000,00 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΕΞΑΓΟΡΑΣ ΚΛΑΔΟΥ 358,82 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΑΜΣ



ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΓΚΑΪΔΗ ΣΥΜΕΩΝ 
ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡ. 1300/291/2013 ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΙΚΑ 

2.  3072.0291.0001 21.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΕΞΑΓΟΡΑΣ ΚΛΑΔΟΥ 
ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΧΡΗΣΙΜΟΥ ΚΥΡΙΑΤΖΗ 
ΤΟΥ ΗΛΙΑ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 
1300/293/2013 ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΙΚΑ 

8.111,08 

3.  3072.1713.0001 3.816,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ FAX ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

200,00 

4.  3351.0844.0001 29.852,90 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΩΝ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΩΝ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ, ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 13 ΕΩΣ 31/12/2013. 
Εισηγούμαστε την κάλυψη των κάτωθι 
εκδηλώσεων για τα αναφερόμενα ποσά στα 
οποία περιλαμβάνεται το Φ.Π.Α: 
 1) 13/12/2013: Hχοφωτιστική κάλυψη της 
έναρξης των εκδηλώσεων,1.000,00 ευρώ. 
 2) 14/12/2013: Ηχητική κάλυψη της 
συναυλίας του Μουσικού Σχολείου, 1.100 
ευρώ. 
 3) 15/12/2013: Προβολή ταινίας στο 
κινηματοθέατρο Oscar και ηχητική κάλυψη 
για την Σχολή χορού Λαμπρόπουλου, 
600,00 ευρώ 
 4) 18/12/2013:  Εγκαίνια της έκθεσης του 
κ.Ζαχαρόπουλου στο Εμπορικό Κέντρο, 
(ήχος, προτζέκτορας, οθόνη), 400 ευρώ. 
 5) 20/12/2013:  Ηχητική κάλυψη για την 
χορωδία του ΚΑΠΗ, 450 ευρώ. 
 6) 21/12/2013: Ηχοφωτιστική κάλυψη για 
παράσταση χορού της σχολής Dance 
Academy στον Δημοτικό Κήπο, 590 ευρώ 
 7) 22/12/2013: α) Ηχητική κάλυψη για την 
κεντρική εκδήλωση στην Πλατεία των 
Κρηνίδων «Γλυκά Χριστούγεννα», 850 
ευρώ, β) Ηχητική κάλυψη για τους χορούς 
των Συνοικιακών Συλλόγων στον Δημοτικό 
Κήπο, 400 ευρώ. 
 8) 24/12/2013: Ηχητική κάλυψη για τους 
χορούς πολιτιστικών συλλόγων στον 
Δημοτικό Κήπο, 750 ευρώ. 
 9) 28/12/2013: Ηχητική κάλυψη της 
παράστασης της ιδιωτικής σχολής χορού 
της Νατάσας Σωτηρίου και της χορευτικής 
εκδήλωσης Flash Mob που θα λάβουν χώρα 
στον Δημοτικό Κήπο Καβάλας και προβολή 
ταινίας στον κινηματοθέατρο Oscar, 860 
ευρώ. 
10) 30/12/2013: α) Ηχητική κάλυψη 
εκδηλώσεων Zumba (Αλεξάνδρα Κίμ) και 
Zumbi (NEA Καβάλας) στον χώρο Δημοτικό 
Κήπο, 300 ευρώ και β) του Gala χορού που 
θα γίνει στο Εμπορικό Κέντρο, 350 ευρώ. 
11) 31/12/2013: Ηχητική κάλυψη για τους 
χορούς πολιτιστικών συλλόγων στον 
Δημοτικό Κήπο, 450 ευρώ. 
 Καθώς και την κάλυψη διαφόρων 
εξόδων εκτύπωσης ποσού 1000 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 

9.100,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΑΜΣ



 Οι καλύψεις των εκδηλώσεων θα 
γίνουν ως εξής: 

1) Σοπιάδης Πολύκαρπος, ηχητικές 
καλύψεις, ΑΦΜ 062919308 

2) Ν.Αρτόπουλος – Π.Νοάρδος Ο.Ε., 
ηχητικές καλύψεις, ΑΦΜ 
999350160 

3) Αναστασιάδης Β., Διοργάνωση & 
Κάλυψη Ηχητικών Εκδηλώσεων, 
ΑΦΜ 043519842 

4) Αναστασιάδης Β., Διοργάνωση & 
Κάλυψη Ηχητικών Εκδηλώσεων, 
ΑΦΜ 043519842 

5) Noizy Entertainment, 
Ναθαναηλίδης Τάσος, Παρ. 
Υπηρεσιών Διασκέδασης – ΑΦΜ 
045961920  

6) Χ.Θασίτης, Ενοικιάσεις – Πωλήσεις 
οπτικοακουστικών συστημάτων, 
Α.Φ.Μ 079724779 

7) α) Π. Χαραλαμπίδης, Ενοικιάσεις 
στερεοφωνικών συγκροτημάτων, 
Α.Φ.Μ. 044921437  β) Σοπιάδης 
Πολύκαρπος, ηχητικές καλύψεις, 
ΑΦΜ 062919308 

8) Noizy Entertainment, 
Ναθαναηλίδης Τάσος, Παρ. 
Υπηρεσιών Διασκέδασης – ΑΦΜ 
045961920  

9) Χ.Θασίτης, Ενοικιάσεις – Πωλήσεις 
οπτικοακουστικών συστημάτων, 
Α.Φ.Μ 079724779 

10)  α) Noizy Entertainment, 
Ναθαναηλίδης Τάσος, Παρ. 
Υπηρεσιών Διασκέδασης – ΑΦΜ 
045961920 β) Ν.Αρτόπουλος – 
Π.Νοάρδος Ο.Ε., ηχητικές 
καλύψεις, ΑΦΜ 999350160 

11)  Αναστασιάδης Β., Διοργάνωση & 
Κάλυψη Ηχητικών Εκδηλώσεων, 
ΑΦΜ 043519842 

 Οι εκτυπώσεις των οποίων θα 
καλύψει τα έξοδα η Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας θα γίνου από την Σ.Γ. 
Μιχαηλίδης Ο.Ε, Κορνίζες - Έργα 
τέχνης, με ΑΦΜ 084130683. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 972/2013. 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΒ-ΑΜΣ


